[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  12.04.2011 г.                                                                      № 10-П

р. п.  Духовницкое

	Об утверждении Положения о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе

Во исполнение части 2 статьи 3 Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в соответствии с постановлением от 14 марта 2011 года № 122-П «Об утверждении Положения о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, (далее - Положение) согласно приложению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Духовницкого муниципального района определять места общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в соответствии с утвержденным Положением.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству О.В. Сорокину.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Авангард».
Глава администрации                                                                  В.И. Курякин

Приложение  к  постановлению администрации  Духовницкого МР

от «12»  апреля  2011 г.  10-П
Положение

о порядке определения мест общественного питания, в которых не

разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе
1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» устанавливает порядок определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых па его основе.
2. Уполномоченные органы местного самоуправления самостоятельно, а также по инициативе общественных организаций, граждан, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, органов внутренних дел, направивших предложения в указанные органы, устанавливают места общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
3.Уполномоченные органы местного самоуправления рассматривают предложения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, в течение десяти рабочих дней. В рассмотрении могут принимать участие инициатор предложения или его представитель.
4. По итогам рассмотрения предложения уполномоченные органы местного самоуправления в течение трех рабочих дней принимают решение. Решение подлежит официальному опубликованию в сроки, установленные органами местного самоуправления.
5. Уполномоченные органы местного самоуправления ведут реестр мест общественного питания, в отношении которых приняты решения о запрете розничной продажи, в том числе в розлив, и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.